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Lapin luonnosta voi nauttia kaikin aistein. Luonto 
tulee ihmistä lähelle myös luontaishoidoissa, joissa 
puhtaat luonnontuotteet kanervasta koivuun 
rentouttavat, puhdistavat ja aktivoivat. Luontaishoi-
don palveluita Lapista -hankkeen isona tavoitteena 
on laatia virallinen, Opetushallituksen hyväksymä 
koulutusohjelma. 

Syksyllä 2009 Rovaniemellä starttasi maan ensimmäinen, ammatil-
lisen koulutuksen ja näyttötutkintojen mallia seuraava luontaishoi-
don koulutus. Lapin ammattiopiston toteuttamaan koulutukseen 
haki 64 innokasta, joista 20 pääsi mukaan. Kaksivuotisessa 
koulutuksessa rakennetaan ammattitaidon lisäksi uusia tuotteita ja 
palveluita, joiden tehoa tutkitaan parhaillaan. 

Potkua aktiiviselle yrittäjyydelle 
Projektipäällikkö Aini Ojala kertoo, että opintojen ohella opiskelijat 
solmivat hyviä suhteita paikalliseen matkailuyritysmaailmaan, eikä 
vähiten työssä oppimisen avulla. 

– Työharjoittelupaikkoja ovat mm. yksityiset hoitolaitokset ja 
kylpylät, joiden asiakkaille opiskelijat tekevät rentouttavia hoitoja  
sekä yrtti- ja turvehoitoja. Kyse on kuitenkin paljon laajemmasta 
kokonaisuudesta kuin yksittäisistä hoidoista. Koulutuksen aikana 
opiskelijat oppivat keräämään yrttejä ja valmistamaan niistä 
hoitotuotteita. Lisäksi perehdytään asiakaspalvelutaitoihin sekä 
yhteyksien rakentamiseen yrityksiin ja luonnontuotealalle. 

Valmiiseen ammattiin ei koulutuksesta vielä valmistu, joten 
työnkuva on laadittava itse. Moni koulutuksessa oleva saa luon-
taishoito-opeista vahvan pohjan pk- tai yksityisyrittäjätoimintaan. 

–  Parhaimmillaan matkailuyritykset ja koulutuksen käyneet hoitajat 
elävät symbioosissa, jonka etuna yritykselle on se, että se voi ostaa 
uusia tuotteita – sarjahoitoja ja kertahoitoja – koulutetulta ja 
luotettavalta osaajalta. Hoitajat puolestaan voisivat saada pysyviä 
asiakkuussuhteita yrityksistä. Näin koko ala saa toivottavasti uutta 
piristystä ja matkailijat liikkeelle. 

Mitattua, ammattimaista, luotettavaa
Tällä hetkellä luontaishoidon koulutuksessa on meneillään 
jännittävä jakso: käynnissä on vaikuttavuustutkimus, jossa 
selvitetään hoitotuotteiden ja -palveluiden tehoa. Tutkimusta 
tehdään asiakaspalvelujakson aikana, ja kohteena ovat sarja- ja 
kertahoidot. Tehoa arvioidaan sekä subjektiivisesti asiakkaiden 
palautetta kuuntelemalla että objektiivisten mittausten avulla, 
joissa elimistön viestejä kuunnellaan mm. stressitason vaihtelun, 
sykkeen ja verenpaineen mittausten kautta. 
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”opintojen ohella opiskelijat solmivat hyviä 

suhteita paikalliseen matkailuyritysmaailmaan.” 

Pilottikoulutus on 40 opintoviikon laajuinen lisäkoulutus, johon 
osallistuvalla on aikaisempaa alan koulutusta ja kokemusta 
työelämästä. Hankkeen suojelijana toimii yrittäjäneuvos Päivikki 
Palosaari.


